ПРИКАЗ

03.06.2022 г.                                                                                                                          № 116/2

«О запрете сбора денежных средств с родителей воспитанников

МБДОУ д/с ОВ № 24»

С целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

воспитанников, а также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных

средств граждан
ПРИКАЗЫВАЮ:

воспитателям групп :
1. Категорически запретить: - все виды сборов денежных средств с родителей

воспитанников.
2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в ДОУ в виде

добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически правильно. По всем

обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.
3. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников ДОУ под роспись и ознакомить

родителей.

4. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.
5. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к ответственности,

вплоть до освобождения от занимаемой должности.

6. Ответственному за ведение сайта Ильенко Т.Г. обеспечить своевременное размещение

данного приказа на сайте ДОУ.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ д/с ОВ № 24 __________ Н.А. Фененко

		2022-06-29T15:12:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 24
	Я являюсь автором этого документа